
Telefono: 0805477111 Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III  
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Bari, data in protocollo 

IL DIRIGENTE  
VISTO il CCNI dell’8/4/2016 concernente la mobilità territoriale per l’assegnazione dell’ambito di 
titolarità nazionale del personale docente, per l’a.s. 2016/17, assunto ex L.107/2015 dalle 
graduatorie ad esaurimento provinciali;  
CONSIDERATO che i ricorrenti elencati sono docenti titolari, assunti ex L.107/2015 dalle 
graduatorie ad esaurimento provinciali, con titolarità provvisoria provinciale – provincia di Bari - 
per l’a.s. 2015/16;    
VISTA la sentenza n. 4649/19 REG. PROV. COLL. N. 11512/2016 (Antelmi ed altri) del TAR 

LAZIO (sezione terza bis) del 9/4/2019, nella quale “Il Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, lo 

accoglie e, per l’effetto, annulla i provvedimenti impugnati”, disponendo “l'annullamento dei 
provvedimenti comunicati via mail il 13.8.16 conclusivi della procedura di mobilità nazionale 

straordinaria di cui all' o.m del miur n.241/16, con cui l'amministrazione ha disposto il 
trasferimento dei ricorrenti”. 

PRESO ATTO di dover provvedere all’esecuzione di detta Sentenza, pur nelle more della 

definizione dello stato giuridico c/o della titolarità territoriale dei ricorrenti anche ai fini della 
mobilità territoriale anche ai fini della mobilità territoriale disciplinata dal CCNI valido per il 

triennio 2019/2022 e dall’O.M. 203/2019;  
PRESO ATTO della comunicazione dell’avvocato di parte del 14 maggio 2019 in merito ai 

ricorrenti tutt’ora interessati all’esecuzione della sentenza nella Provincia di Bari: Avellis Concetta; 

Baccaro Mafalda; Caputo Rosalba; Catelli Antonio; Cornacchia Luigia Rita; De Lucia 

Annaluisa; Delillo Camilla; Di Turi Anna; Diceglie Daniela; Favuzzi Anastasia; Ferro Vincenza; 

Ficco Domenico; Fiume Madia; Fumarulo Cinzia Angela; Lanotte Rita Amalia Lucia; Laselva 

Maria Rosaria; Liseno Paola; Mazzone Antonio; Mesto Sabina; Paterno Annafranca; Paterno 

Francesco Saverio; Paterno Giuseppina; Raguso Antonella; Spadavecchia Mariella; 

CONSIDERATO che Spadavecchia Mariella è già titolare nella provincia di Bari;  
FATTI SALVI successivi provvedimenti in esito a disposizioni ministeriali per la rivalutazione 
conseguente alla decisione dal giudice e all’individuazione dei controinteressati; 

DISPONE  
l’esecuzione in favore dei ricorrenti, come sopra indicato, della Sentenza 4649/19 REG. PROV. 
COLL. N. 11512/2016 (Antelmi ed altri) del TAR LAZIO (sezione terza bis) del 9/4/2019, secondo 
il prospetto riepilogativo che assegna agli appellanti la classe di concorso specificata in 
corrispondenza del nome e la titolarità nella Provincia di Bari.  
L’assegnazione di sede a far data dal 1.9.2019 sarà determinata in esito alla mobilità 2019/20 con 
titolarità Provincia di Bari .  
I presenti nell’allegato elenco sono riammessi nei termini alla presentazione di domanda di 

mobilità provinciale che dovrà pervenire –A VISTA della presente - e comunque entro 5 gg.  

Il presente provvedimento potrà subire variazioni per disposizioni ministeriali, in ossequio al 
principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui 

venga accertata l'eventuale sussistenza. 
Questo avvivo, pubblicato sul sito istituzionale dell’UST di Bari, ha valore di notifica a tutti gli 

effetti.  
Gli UU.SS.TT di attuale titolarità provvederanno a trasmettere la domanda di mobilità a 

Questo Ufficio e a cancellarla per poter consentire la rettifica di titolarità al SIDI. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti. 
 
 
 



Telefono: 0805477111 Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III  
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 
 

COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

CLASSE DI 

CONCORSO 

TITOLARITA' 

A.S. 2018/19  

SEDE DI 

SERVIZIO 

2018/2019 
1 

AVELLIS CONCETTA 

25/05/1963- 

BA 

2° GR.  

A046 

INC. TRIENN. 

PNIS006007 

INC. TRIENN. 

PNIS006007 
2 

BACCARO MAFALDA 

14/04/1972 

BA 

 1* GR.  

AA56  (ARPA) 

PUGLIA  0016 

TRAF. 2017 

INC.TRIENN. 

FGMM81602Q 
3 

CAPUTO ROSALBA 

18/10/1980 

BA 

 2° GR. A019  

SOSTEGNO 

EM.ROMAGNA 

0010 

MOIS011007 

ASS. PROVV. 

BAIS046009 
4 

CATELLI ANTONIO 

15/02/1969 

BA 

 2° GRA. 

 A047 SOSTEGNO 

VENETO 0008 

VIIS01100N 

ASS. PROVV. 

BATD220004 
5 

CORNACCHIA 

LUIGIA 

RITA 

30/08/1958 

BA 

 

2° GR. A046 

EM.ROMAGNA 

0010 

PNIS01100P 

UTILIZ. 

INTERPROV. 

BAIS004007 
6 

DE LUCIA ANNALUISA 

17/04/1969 

BA 

2° GR. A046  

SOSTEGNO 

EM. ROMAGNA 

0006 

FEIS01400G -  

ASSEGN. PROVV. 

BAPC23000Q 
7 

DELILLO CAMILLA 

06/07/1965 

BA 

 2° GR. A046 

 SOSTEGNO 

PIEMONTE  0008 

TOIS02600Q 

UTILIZZAZ. 

INTERPROV. 

BAIS03200B 
8 

DI TURI ANNA 

23/09/1975 

BA 

2° GR. A037 

 SOSTEGNO 

LOMBARDIA 0012 

COIS009006 

ASS. PROVV 

.BAIS041006 
9 

DICEGLIE DANIELA 

02/08/1975 

BA 

2° GR. A046  

SOSTEGNO 

PIEMONTE  0013 

ATIS00700E 

UTILIZZ. 

INTERPROV. 

BAIS046009 
10 

FAVUZZI ANASTASIA 

14/04/1973 

BA 

2° GR. A046  

SOSTEGNO 

VENETO 0008 

VIPM010008 

ASS. PROVV. 

BAIS041006 
11 

FERRO VINCENZA 

19/09/1969 

BA 

 2° GR.  

A046 

EM. ROMAGNA 

0007 

FOIS00200T 

ASS. PROVV. 

BAPS38000R 
12 

FICCO DOMENICO 

02/04/1978 

BA 

 2° GR. A047  

SOSTEGNO 

VENETO 00010 

BLIS011002 

ASS. PROVV. 

BARI040001 
13 

FIUME MADIA 

11/04/1975 

BA  PRIMARIA 

LAZIO 0010 

RMEE8DL01X 

ASS. PROVV. 

BAEE876013 
14 

FUMARULO ANGELA 

16/08/1978 

BA 

2° GR. A045  

SOSTEGNO 

LOMBARDIA 0012 

COIS009006 

ASS. PROVV. 

BATL07000T 
15 

LANOTTE 

RITA 

AMALIA 

LUCIA 

12/12/1965 

BA 

2° GR. A046  

SOSTEGNO 

VENETO 0019 

VERH03000V 

ASS. PROVV. 

BAIS046009 
16 

LASELVA 

MARIA 

ROSARIA 

13/10/1976 

BA  PRIMARIA 

VENETO 0017 

VEEE834033 

ASS. PROVV. 

BAEE876013 
17 

LISENO PAOLA 

08/08/1975 

BA 

2° GR. A054  

SOSTEGNO 

LAZIO 0013 

RMIS10600X 

ASS. PROVV. 

BARF010006 
18 

MAZZONE ANTONIO 

19/04/1973 

BA 

 2° GR.  

A046 

VENETO 0012 

TVRH06000P 

ASS. PROVV. 

BAIS068006 
19 

MESTO SABINA 

04/01/1975 

BA PRIMARIA 

PIEMONTE  0011 

ALEE817012 

ASS. PROVV. 

BAEE87401B 
20 

PATERNO 

ANNAFRANC

A 

02/01/1974 

BA 

2° GR. A047 

SOSTEGNO 

LOMBARDIA 0029 

PVIS01300B 

ASS. PROVV. 

BAIS004007 
21 

PATERNO 

FRANCESCO 

SAVERIO 

31/05/1979 

BA 

2° GR. A047 

SOSTEGNO 

EM. ROMAGNA 

0001 

BOPC02000A 

ASS. PROVV. 

BAIS06700A 
22 

PATERNO GIUSEPPINA 

17/05/1979 

BA 

2° GR. A026 

SOSTEGNO 

LOMBARDIA 0021 

MIIS058007  
23 

RAGUSO ANTONELLA 

03/08/1973 

TO 

 2° GR. A047 

SOSTEGNO BRIS006001 

ASS. PROVV. 

BAPS39000B 

 



Telefono: 0805477111 Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 

 

 

 

 

 

AL MIUR 

A TUTTI GLI AA.PP. TT. INTERESSATI 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI TITOLARITA’ 

ALL’USR PER LA PUGLIA 

AL SITO WEB  
ALLE OO. SS. Comparto scuola 
 
 
 
 
 
 

 


		2019-05-20T05:25:29+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-05-20T10:38:38+0200
	Bari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0007529.20-05-2019




